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議案第    号  

 

令和４年度三郷市一般会計予算 

 

令和４年度三郷市一般会計の予算は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算）  

第１条  歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ５５，２００，０００千円と定め

る。  

２  歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表  歳入歳出予算」

による。  

 （債務負担行為）  

第２条  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負担

する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表  債務負担行為」に

よる。  

 （地方債）  

第 ３条  地 方 自 治 法 第 ２ ３ ０ 条 第 １ 項 の 規 定 に よ り 起 こ す こ と が で き る 地 方 債 の 起

債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第３表  地方債」による。  

 （一時借入金）  

第 ４条  地 方 自 治 法 第 ２ ３ ５ 条 の ３ 第 ２ 項 の 規 定 に よ る 一 時 借 入 金 の 借 入 れ の 最 高

額は、３，０００，０００千円と定める。  

 （歳出予算の流用）    

第 ５条  地 方 自 治 法 第 ２ ２ ０ 条 第 ２ 項 た だ し 書 の 規 定 に よ り 歳 出 予 算 の 各 項 の 経 費

の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。   

(1) 各項に計上した給料、職員手当等及び共済費に係る予算額に過不足を生じた場  

合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用  

 

令和  ４  年    月   日提出    

                                   

三  郷  市  長   木  津  雅  晟  
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　歳　入 (単位   千円)

1. 市  税 21,530,759

1. 市民税 9,286,307

2. 固定資産税 9,821,533

3. 軽自動車税 215,303

4. 市たばこ税 1,300,000

5. 都市計画税 907,616

2. 地方譲与税 265,148

1. 地方揮発油譲与税 60,000

2. 自動車重量譲与税 190,000

3. 森林環境譲与税 15,148

3. 利子割交付金 6,000

1. 利子割交付金 6,000

4. 配当割交付金 70,000

1. 配当割交付金 70,000

5. 株式等譲渡所得割交付金 70,000

1. 株式等譲渡所得割交付金 70,000

6. 法人事業税交付金 200,000

1. 法人事業税交付金 200,000

7. 地方消費税交付金 2,950,000

1. 地方消費税交付金 2,950,000

8. 環境性能割交付金 40,000

1. 環境性能割交付金 40,000

9. 地方特例交付金 185,000

1. 地方特例交付金 180,000

2.
新型コロナウイルス感染症対策
地方税減収補てん特別交付金

5,000

10. 地方交付税 1,230,000

1. 地方交付税 1,230,000

11. 交通安全対策特別交付金 20,458

1. 交通安全対策特別交付金 20,458

12. 分担金及び負担金 493,437

1. 負担金 493,437

款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算
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(単位   千円)

13. 使用料及び手数料 420,276

1. 使用料 308,330

2. 手数料 111,946

14. 国庫支出金 12,550,935

1. 国庫負担金 10,246,945

2. 国庫補助金 2,269,276

3. 委託金 34,714

15. 県支出金 3,879,774

1. 県負担金 2,715,127

2. 県補助金 695,613

3. 委託金 469,034

16. 財産収入 35,315

1. 財産運用収入 35,315

17. 寄附金 6,059

1. 寄附金 6,059

18. 繰入金 3,425,250

1. 基金繰入金 3,425,250

19. 繰越金 900,000

1. 繰越金 900,000

20. 諸収入 1,727,689

1. 延滞金、加算金及び過料 40,001

2. 市預金利子 50

3. 貸付金元利収入 648,082

4. 受託事業収入 37,881

5. 雑　入 1,001,675

21. 市　債 5,193,900

1. 市　債 5,193,900

55,200,000

金　　　額款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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　歳　出 (単位   千円)

1. 議会費 322,129

1. 議会費 322,129

2. 総務費 7,816,753

1. 総務管理費 6,529,757

2. 徴税費 603,148

3. 戸籍住民基本台帳費 282,702

4. 選挙費 355,480

5. 統計調査費 12,801

6. 監査委員費 32,865

3. 民生費 25,940,321

1. 社会福祉費 10,422,698

2. 児童福祉費 9,993,727

3. 生活保護費 5,523,223

4. 災害救助費 673

4. 衛生費 4,665,205

1. 保健衛生費 2,815,714

2. 清掃費 1,849,491

5. 労働費 110,901

1. 労働諸費 110,901

6. 農林水産業費 144,530

1. 農業費 144,530

7. 商工費 370,992

1. 商工費 370,992

8. 土木費 5,334,355

1. 土木管理費 120,249

2. 道路橋りょう費 1,087,703

3. 河川費 915,144

4. 都市計画費 3,195,946

5. 住宅費 15,313

9. 消防費 1,793,904

1. 消防費 1,793,904

款 項 金　　　額

6



(単位   千円)

10. 教育費 3,897,441

1. 教育総務費 567,949

2. 小学校費 950,343

3. 中学校費 254,553

4. 幼稚園費 1,979

5. 社会教育費 505,548

6. 保健体育費 1,617,069

11. 公債費 4,698,057

1. 公債費 4,698,057

12. 諸支出金 5,412

1. 開発公社費 5,000

2. 基金費 412

13. 予備費 100,000

1. 予備費 100,000

55,200,000

金　　　額款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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（単位　千円）

期 間 限 度 額

契約締結の日から

解 約 の 日 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ５ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ６ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ９ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ９ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ９ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ９ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ５ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ５ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ９ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ９ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ５ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ５ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ５ 年 度 ま で

１５ 経営安定特別補助事業 令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ５ 年 度 ま で

納付呼びかけセンター業務委託事業

５,０００

斎場火葬業務委託事業

選挙人名簿システム保守業務委託事
業

１３

 中小企業事業資金融資事業のうち、三郷
市中小企業融資条例に規定する資金融
資の利息額（ただし延滞利子額は除
く。）。

１４ 都市農業振興基本計画策定事業 ６,０００

６０,０００

２６,４００

６５,３５０

県議会議員選挙事務

１０

２５,３００６ 公文書保管業務委託事業

４,４２２

２

３ 公用バス運行管理業務委託事業

４ 印刷機借上事業

第 ２ 表 　　債　務　負　担　行　為

　
埼玉県信用保証協会に対する損失
補償

７,０７４

１３,４５０

事 項

５

７

1

１２

南部地域拠点防災コミュニティ施設
実施設計業務委託事業

　
　代位弁済元金から中小企業信用保険
法により受領した保険金を控除した額の
５０％と、埼玉県信用保証協会が代位弁
済に際して金融機関に支払う利息額との
合計額。
　ただし、埼玉県信用保証協会の責によ
らず保険金を受領できないときは、埼玉
県信用保証協会が代位弁済に際して金
融機関に支払う代位弁済元金及び利息
額の合計額。

４１１,４０３情報システム機器借上事業

固定資産台帳管理システム借上事業 ２,０２８

浄書・印刷製本業務委託事業

９２,０００

１,１６７会議録等作成業務委託事業

９

１１

８
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（単位　千円）

期 間 限 度 額

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ９ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ５ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ９ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

令 和 ９ 年 度 ま で

令 和 ４ 年 度 か ら

借入期間満了まで

事 項

令和４年度に三郷市土地開発公社が
銀行その他から借り入れる事業資金
等に対する債務保証

 三郷市土地開発公社が借り入れた資
金の元金及び利子の合計額。

２０

１９
小中学校自動体外式除細動器（ＡＥ
Ｄ）借上事業

８,８９６

７,８５３

１７

４３,１５９

消防指令システム保守業務委託事業 １０,０００

消防職員用防火服等借上事業

１６
自動体外式除細動器（ＡＥＤ）借上
事業

１８
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(単位　千円）

限 度 額
起 債 の
方 法

利 率 償 還 の 方 法

1 公共施設等整備事業 526,200     普通貸借

又 は

証券発行

2 文化施設等整備事業 458,600     同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

3 社会福祉施設等整備事業 267,000     同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

4 児童福祉施設等整備事業 154,000     同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

5 清掃施設整備事業 227,900     同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

6 農業施設整備事業 3,700        同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

7 道路橋りょう整備事業 384,100     同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

8 排水ポンプ場等整備事業 280,400     同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

9 河川等整備事業 432,300     同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

10 都市計画街路整備事業 459,500     同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

11 公園整備事業 97,400      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

12 区画整理等事業 367,700     同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

13 消防施設等整備事業 322,100     同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

14 学校教育施設等整備事業 278,900     同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

15 図書施設等整備事業 290,600     同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

16 保健体育施設等整備事業 43,500      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

17 臨時財政対策債 600,000     同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

計 5,193,900  

第 ３ 表  　　地　　方　　債

起 債 の 目 的

年５．０％以内
(ただし、利率見
直し方式で借り入
れる資金につい
て、利率の見直し
を行った後にお
いては、当該見
直し後の利率)

　政府資金及び機構資金に
ついては、その融通条件に
よる。
　また、銀行その他の場合は
その債権者と協議した融通
条件による。
　ただし、市財政の都合に
より期間を短縮し、若しくは
繰上償還し、又は低利債に
借換えることができる。
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号 数 1 号 2 号
提 出 年 月 日
議 決 年 月 日
議 決 番 号

補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

16

一 般 会 計 補 正 予 算 整 理 表

財 産 収 入

寄 附 金

35,315

6,059

185,000

1,230,000

20,458

493,437

県 支 出 金

歳　　入

款

420,276

12,550,935

3,879,774

繰 越 金

諸 収 入

市 債

17

55,200,000

5,193,900

繰 入 金18 3,425,250

900,000

1,727,689

歳 入 合 計

20

21

19

12

13

環 境 性 能 割 交 付 金

14

15

11

8

9

10

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

当 初 予 算 額

21,530,759

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

265,148

70,000

2,950,000

6,000

70,000

200,000

40,000

地 方 譲 与 税

5

7

1 市 税

3

4

6 法 人 事 業 税 交 付 金

2

12



3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位　千円）
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号 数 1 号 2 号
提 出 年 月 日
議 決 年 月 日
議 決 番 号

補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

1 議 会 費

当 初 予 算 額

322,129

2 総 務 費

3

4

民 生 費

衛 生 費

5

6

7

8

諸 支 出 金

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

予 備 費13

9

10

11

12

消 防 費

教 育 費

公 債 費

歳 出 合 計

歳　　出

款

55,200,000

3,897,441

4,698,057

5,412

100,000

144,530

370,992

5,334,355

1,793,904

7,816,753

25,940,321

4,665,205

110,901

14



3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位　千円）
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１　総　　括

（単位   千円）

1. 市  税 21,530,759 21,221,356 309,403

2. 地方譲与税 265,148 241,164 23,984

3. 利子割交付金 6,000 6,000 0

4. 配当割交付金 70,000 70,000 0

5. 株式等譲渡所得割交付金 70,000 50,000 20,000

6. 法人事業税交付金 200,000 80,000 120,000

7. 地方消費税交付金 2,950,000 2,910,000 40,000

8. 環境性能割交付金 40,000 30,000 10,000

9. 地方特例交付金 185,000 290,000 △105,000

10. 地方交付税 1,230,000 1,110,000 120,000

11. 交通安全対策特別交付金 20,458 20,225 233

12. 分担金及び負担金 493,437 469,062 24,375

13. 使用料及び手数料 420,276 401,328 18,948

14. 国庫支出金 12,550,935 11,660,941 889,994

15. 県支出金 3,879,774 3,886,103 △6,329

16. 財産収入 35,315 34,909 406

17. 寄附金 6,059 4,059 2,000

18. 繰入金 3,425,250 2,120,000 1,305,250

19. 繰越金 900,000 1,100,000 △200,000

20. 諸収入 1,727,689 1,862,452 △134,763

21. 市　債 5,193,900 4,132,400 1,061,500

22. 自動車取得税交付金 0 1 △1

55,200,000 51,700,000 3,500,000歳　　入　　合　　計

款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

16



（単位   千円）

一　般

財　源

1. 議会費 322,129 315,158 6,971 322,129

2. 総務費 7,816,753 6,655,909 1,160,844 731,114 1,688,800 642,347 4,754,492

3. 民生費 25,940,321 25,329,231 611,090 13,546,577 638,259 11,755,485

4. 衛生費 4,665,205 3,747,718 917,487 1,609,156 227,900 179,480 2,648,669

5. 労働費 110,901 112,201 △1,300 100,001 10,900

6. 農林水産業費 144,530 144,005 525 4,393 3,700 874 135,563

7. 商工費 370,992 349,143 21,849 188,000 182,992

8. 土木費 5,334,355 5,157,864 176,491 499,503 2,051,400 245,115 2,538,337

9. 消防費 1,793,904 1,653,705 140,199 908 322,100 18,006 1,452,890

10. 教育費 3,897,441 3,687,570 209,871 27,219 300,000 601,493 2,968,729

11. 公債費 4,698,057 4,491,914 206,143 2 702 4,697,353

12. 諸支出金 5,412 5,582 △170 412 5,000

13. 予備費 100,000 50,000 50,000 100,000

55,200,000 51,700,000 3,500,000 16,418,872 4,593,900 2,614,689 31,572,539

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較

その他

款

歳　出　合　計

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出

17



（単位   千円,％）

1. 市  税 21,530,759 39.0 21,221,356 41.0 309,403 1.5

2. 地方譲与税 265,148 0.5 241,164 0.5 23,984 9.9

3. 利子割交付金 6,000 0.0 6,000 0.0 0 0.0

4. 配当割交付金 70,000 0.1 70,000 0.1 0 0.0

5. 株式等譲渡所得割交付金 70,000 0.1 50,000 0.1 20,000 40.0

6. 法人事業税交付金 200,000 0.4 80,000 0.2 120,000 150.0

7. 地方消費税交付金 2,950,000 5.4 2,910,000 5.6 40,000 1.4

8. 環境性能割交付金 40,000 0.1 30,000 0.1 10,000 33.3

9. 地方特例交付金 185,000 0.3 290,000 0.6 △105,000 △ 36.2

10. 地方交付税 1,230,000 2.2 1,110,000 2.1 120,000 10.8

11. 交通安全対策特別交付金 20,458 0.0 20,225 0.0 233 1.2

12. 分担金及び負担金 493,437 0.9 469,062 0.9 24,375 5.2

13. 使用料及び手数料 420,276 0.8 401,328 0.8 18,948 4.7

14. 国庫支出金 12,550,935 22.8 11,660,941 22.6 889,994 7.6

15. 県支出金 3,879,774 7.0 3,886,103 7.5 △6,329 △ 0.2

16. 財産収入 35,315 0.1 34,909 0.1 406 1.2

17. 寄附金 6,059 0.0 4,059 0.0 2,000 49.3

18. 繰入金 3,425,250 6.2 2,120,000 4.1 1,305,250 61.6

19. 繰越金 900,000 1.6 1,100,000 2.1 △200,000 △ 18.2

20. 諸収入 1,727,689 3.1 1,862,452 3.6 △134,763 △ 7.2

21. 市　債 5,193,900 9.4 4,132,400 8.0 1,061,500 25.7

22. 自動車取得税交付金 0 0.0 1 0.0 △1 皆減

55,200,000 100.0 51,700,000 100.0 3,500,000 6.8歳　　入　　合　　計

増減率金 額構成比 構成比

比　　　較前 年 度 予 算 額

歳　　入

款 別 構 成 比 較 表

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額

18



（単位   千円,％）

1. 議会費 322,129 0.6 315,158 0.6 6,971 2.2

2. 総務費 7,816,753 14.2 6,655,909 12.9 1,160,844 17.4

3. 民生費 25,940,321 47.0 25,329,231 49.0 611,090 2.4

4. 衛生費 4,665,205 8.4 3,747,718 7.2 917,487 24.5

5. 労働費 110,901 0.2 112,201 0.2 △1,300 △ 1.2

6. 農林水産業費 144,530 0.3 144,005 0.3 525 0.4

7. 商工費 370,992 0.7 349,143 0.7 21,849 6.3

8. 土木費 5,334,355 9.7 5,157,864 10.0 176,491 3.4

9. 消防費 1,793,904 3.2 1,653,705 3.2 140,199 8.5

10. 教育費 3,897,441 7.0 3,687,570 7.1 209,871 5.7

11. 公債費 4,698,057 8.5 4,491,914 8.7 206,143 4.6

12. 諸支出金 5,412 0.0 5,582 0.0 △170 △ 3.0

13. 予備費 100,000 0.2 50,000 0.1 50,000 100.0

55,200,000 100.0 51,700,000 100.0 3,500,000 6.8

比　　　較前 年 度 予 算 額

歳　　出

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額

歳　　出　　合　　計

増減率金 額構成比 構成比
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議 会 費 総 務 費 民 生 費 衛 生 費 労 働 費 農林水産業費 商 工 費

125,400 123,060 362,551 33,380 0 9,803 2,254

34,952 910,949 1,047,509 159,651 0 39,694 31,487

78,915 668,432 649,848 116,452 0 26,310 22,017

52,639 538,377 312,963 55,057 0 14,117 11,256

0 606,000 0 0 0 0 0

0 350 0 0 0 0 0

291,906 2,847,168 2,372,871 364,540 0 89,924 67,014

7,314 13,849 12,914 1,665 18 2,695 759

1,100 1,815 0 0 0 15 0

5,537 482,429 176,246 383,908 92 11,245 3,999

0 172,798 32,649 145,571 240 800 1,693

5,398 1,079,960 4,056,748 2,757,922 1,821 6,631 23,868

497 428,831 10,766 4,646 30 537 5,193

0 171 200 613 0 0 0

0 111,231 7,706 3,756 0 0 100

19,846 2,291,084 4,297,229 3,298,081 2,201 21,923 35,612

160 28,721 53,079 22,079 913 1,298 4,906

0 0 1 0 100,700 0 188,000

0 0 0 0 0 0 0

0 374,294 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 1,057 0 0 0 0 0

160 404,072 53,080 22,079 101,613 1,298 192,906

10,217 424,903 6,887,397 618,321 7,087 31,385 74,460

0 0 9,243,299 0 0 0 0

0 6 40 2,124 0 0 1,000

0 72,560 40 60 0 0 0

0 0 3,086,365 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

10,217 497,469 19,217,141 620,505 7,087 31,385 75,460

322,129 6,039,793 25,940,321 4,305,205 110,901 144,530 370,992

0 1,776,960 0 0 0 0 0

0 0 0 360,000 0 0 0

0 1,776,960 0 360,000 0 0 0

322,129 7,816,753 25,940,321 4,665,205 110,901 144,530 370,992

令　  　和　  　４　 　年　  　度　  　一　  　般

節　　　　　　　 　　　　 　　　　　款
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費
　
　
　
　
　
　
的
　
　
　
　
　
　
経
　
　
　
　
　
　
費

人
　
　
件
　
　
費

報 酬

給 料

職 員 手 当 等

共 済 費

退 職 手 当 負 担 金

災 害 補 償 費

計

物
　
　
件
　
　
費

旅 費

交 際 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使 用 料 及 び 賃 借料

原 材 料 費

備 品 購 入 費

計

そ
 
 

の
 
 

他

報 償 費

貸 付 金

投 資 及 び 出 資 金

積 立 金

寄 附 金

公 課 費

計

　　総　　　　　　　　　　　　計

予 備 費

計

　　合　　　　　　　　　　計

投
資
的
経
費

工 事 請 負 費

公 有 財 産 購 入 費

　　合　　　　　　　　　　計

負担金補助及び交付金

扶 助 費

補 償 補 填 及 び 賠 償 金

償還金利子及び割引料

繰 出 金
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土 木 費 消 防 費 教 育 費 公 債 費 諸 支 出 金 予 備 費 本年度合計 構成比 前年度合計 増 減 率

9,386 30,365 187,096 0 0 0 883,295 1.6 837,157 5.5

287,540 586,289 391,547 0 0 0 3,489,618 6.3 3,495,894 △ 0.2

188,944 441,321 275,970 0 0 0 2,468,209 4.5 2,446,322 0.9

100,614 196,229 130,853 0 0 0 1,412,105 2.6 1,375,276 2.7

0 0 0 0 0 0 606,000 1.1 572,000 5.9

0 1 50 0 0 0 401 0.0 401 0.0

586,484 1,254,205 985,516 0 0 0 8,859,628 16.1 8,727,050 1.5

964 3,025 10,463 0 0 0 53,666 0.1 55,952 △ 4.1

0 70 330 0 0 0 3,330 0.0 3,330 0.0

215,131 91,907 1,100,724 0 0 0 2,471,218 4.5 2,206,378 12.0

11,113 14,170 157,692 0 0 0 536,726 1.0 370,427 44.9

874,064 265,678 789,728 0 0 0 9,861,818 17.8 9,448,437 4.4

14,204 22,633 380,256 0 0 0 867,593 1.6 794,566 9.2

18,989 100 561 0 0 0 20,634 0.0 20,784 △ 0.7

1,870 71,692 79,513 0 0 0 275,868 0.5 307,463 △ 10.3

1,136,335 469,275 2,519,267 0 0 0 14,090,853 25.5 13,207,337 6.7

5,222 8,422 22,298 0 0 0 147,098 0.3 134,055 9.7

0 0 5,900 0 0 0 294,601 0.5 294,851 △ 0.1

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

0 0 0 0 412 0 374,706 0.7 13,852 2,605.1

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

124 1,540 0 0 0 0 2,721 0.0 2,722 0.0

5,346 9,962 28,198 0 412 0 819,126 1.5 445,480 83.9

1,373,989 24,758 65,224 0 5,000 0 9,522,741 17.3 9,363,515 1.7

0 0 102,229 0 0 0 9,345,528 16.9 9,429,147 △ 0.9

178,351 4 2 0 0 0 181,527 0.3 418,464 △ 56.6

0 0 5 4,698,057 0 0 4,770,722 8.6 4,563,559 4.5

0 4,000 0 0 0 0 3,090,365 5.6 2,957,208 4.5

0 0 0 0 0 100,000 100,000 0.2 50,000 100.0

1,552,340 28,762 167,460 4,698,057 5,000 100,000 27,010,883 48.9 26,781,893 0.9

3,280,505 1,762,204 3,700,441 4,698,057 5,412 100,000 50,780,490 92.0 49,161,760 3.3

1,938,850 25,000 197,000 0 0 0 3,937,810 7.1 2,275,940 73.0

115,000 6,700 0 0 0 0 481,700 0.9 262,300 83.6

2,053,850 31,700 197,000 0 0 0 4,419,510 8.0 2,538,240 74.1

5,334,355 1,793,904 3,897,441 4,698,057 5,412 100,000 55,200,000 100.0 51,700,000 6.8

会　　  計　  　節　  　別　  　一　  　覧　  　表　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　　千円，％）
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民生費

47.0%

総務費

14.2%

土木費

9.7%

公債費

8.5%

衛生費

8.4%

教育費

7.0%

消防費

3.2%

その他

2.0%

歳 入 歳 出 款 別 構 成 比 較 図 表

市税

39.0%

国庫支出金

22.8%

市債

9.4%

県支出金

7.0%

繰入金

6.2%

地方消費税

交付金

5.4%

諸収入

3.1%

地方交付税

2.2%
繰越金

1.6% その他

3.3%

性 質 別 歳 出 内 訳 表

扶助費

29.6%

物件費

17.2%人件費

15.3%

普通建設

事業費

11.1%

公債費

8.5%

補助費等

8.2%

繰出金

7.9%

その他

2.2%

歳 入

歳 出

（注）性質別歳出内訳
表は，地方財政
状況調査の手法
による。
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